
U
tilizzo di 

beni di terzi
Personale

 Acquisto di materie prime e/o 
beni di consumo

Variazioni nelle rimanenze di 
materie prime e/o beni di 

consumo (+/-)

Prestazioni di servizi

Trasferimenti correnti

Contributi agli investimenti ad  
Amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti ad 
altri soggetti

Utilizzo  beni di terzi

Personale

Ammortamenti immobilizzazioni 
Immateriali

Ammortamenti immobilizzazioni 
materiali

Altre svalutazioni delle 
immobilizzazioni

Svalutazione dei crediti

 M
ISSIO

N
E 01

Servizi istituzionali, generali e di gestione 
62.036,57

0,00
991.475,70

22.824,93
0,00

0,00
18.730,72

3.176.659,31
56.316,26

3.321.064,25
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 02

G
iustizia

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 03

O
rdine pubblico e sicurezza

51.522,17
0,00

599.767,83
0,00

0,00
0,00

174.021,44
318.934,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 04

Istruzione e diritto allo studio
0,00

0,00
1.705.157,82

194.200,00
0,00

0,00
0,00

121.808,75
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 05

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
22.080,42

0,00
504.006,69

32.431,31
0,00

12.444,00
7.556,42

77.097,01
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 06

Politiche giovanili, sport e tem
po libero

0,00
0,00

12.958,16
87.343,92

0,00
0,00

0,00
79.531,82

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 07

Turism
o

0,00
0,00

0,00
21.700,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 08

Assetto del territorio ed edilizia abitativa
5.263,00

0,00
9.662,32

0,00
0,00

0,00
0,00

86.838,55
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 09

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am
biente

1.999,92
0,00

293.096,07
30.800,00

0,00
0,00

46.839,52
114.071,30

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 10

Trasporti e diritto alla m
obilità

38.626,49
0,00

1.434.613,81
0,00

0,00
0,00

59.612,67
117.895,58

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 11

Soccorso Civile
9.418,39

0,00
15.182,98

0,00
0,00

0,00
0,00

57.610,72
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 12

D
iritti sociali, politiche sociali e fam

iglia
29.676,20

0,00
1.230.475,20

2.177.898,65
0,00

15.209,32
7.140,00

473.140,02
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 13

Tutela della salute
0,00

0,00
15.000,00

0,00
0,00

649.993,86
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 14

Sviluppo econom
ico e com

petitività
0,00

0,00
50.053,13

8.284,71
0,00

0,00
0,00

115.177,10
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 15

Politiche per il lavoro e la form
azione professionale

0,00
0,00

11.750,00
26.726,18

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 16

Agricoltura, politiche agroalim
entari e pesca

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 17

Energia e diversificazione delle fonti energetiche
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 18

Relazioni con le altre autonom
ie territoriali e locali

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 19

Relazioni internazionali
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 20

Fondi e accantonam
enti

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.993.065,37

 M
ISSIO

N
E 50

D
ebito pubblico

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 M
ISSIO

N
E 60

Anticipazioni finanziarie
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

 M
ISSIO

N
E 99

Servizi per conto terzi
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

TO
TALE CO

STI/O
N

ERI
220.623,16

0,00
6.873.199,71

2.602.209,70
0,00

677.647,18
313.900,77

4.738.764,16
56.316,26

3.321.064,25
0,00

1.993.065,37

CO
M

PO
N

EN
TI N

EG
ATIVI D

ELLA G
ESTIO

N
E

Allegato h)  al Rendiconto - Costi per m
issione

M
issioni

PRO
SPETTO

 D
EI CO

STI PER M
ISSIO

N
E

Consum
i m

aterie prim
e

Prestazioni di servizi e Trasferim
enti e contributi

Am
m

ortam
enti e svalutazioni



O
neri 

diversi di 
gestione

O
neri 

finanziari
Svalutazioni

Im
poste

Accantonamento per rischi

Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione

Interessi ed altri oneri finanziari

Svalutazioni

Sopravvenienze passive e 
insussistenze dell'attivo

Minusvalenze patrimoniali

Trasferimenti in conto capitale

Altri oneri straordinari

Imposte

316.163,96
1.810,52

348.899,83
8.315.982,05

147.277,96
147.277,96

241.172,98
241.172,98

366.269,79
0,00

0,00
0,00

366.269,79
296.681,37

296.681,37
9.367.384,15

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

11.131,40
1.155.376,84

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.155.376,84

0,00
0,00

7.411,84
2.028.578,41

52.711,90
52.711,90

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.081.290,31

0,00
0,00

487,62
656.103,47

1.987,07
1.987,07

0,00
0,00

0,00
0,00

4.300,00
0,00

4.300,00
0,00

0,00
662.390,54

0,00
0,00

780,19
180.614,09

46.400,81
46.400,81

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
227.014,90

0,00
0,00

0,00
21.700,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
21.700,00

0,00
0,00

0,00
101.763,87

8.094,39
8.094,39

0,00
0,00

0,00
0,00

125,17
0,00

125,17
0,00

0,00
109.983,43

0,00
0,00

0,00
486.806,81

686,28
686,28

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
487.493,09

0,00
0,00

1.815,46
1.652.564,01

314.775,38
314.775,38

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
4.081,33

4.081,33
0,00

0,00
1.971.420,72

0,00
0,00

2.446,82
84.658,91

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
84.658,91

0,00
0,00

15.468,69
3.949.008,08

49.675,22
49.675,22

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
3.998.683,30

0,00
0,00

0,00
664.993,86

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
664.993,86

0,00
0,00

0,00
173.514,94

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
173.514,94

0,00
0,00

0,00
38.476,18

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
38.476,18

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.993.065,37

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.993.065,37

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

316.163,96
1.810,52

388.441,85
21.503.206,89

621.609,01
621.609,01

241.172,98
241.172,98

366.269,79
0,00

4.425,17
4.081,33

374.776,29
296.681,37

296.681,37
23.037.446,54

Totale componenti negativi della gestione

Totale Oneri finanziari Allegato h)  al Rendiconto - Costi per m
issione

O
N

ERI FIN
AN

ZIARI
RETTIFICH

E D
I VALO

RE 
PRO

SPETTO
 D

EI CO
STI PER M

ISSIO
N

E
TOTALE COSTI PER MISSIONE

CO
M

PO
N

EN
TI ED

 O
N

ERI STRAO
RD

IN
ARI

IM
PO

STE

O
neri straordinari

Totale Oneri straordinari

Totale Imposte

Accantonam
enti

Totale rettifiche di valore attività 
finanziarie


